
 

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  

MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW 

 SEKRETARZ RADY MINISTRÓW 

 

Łukasz Schreiber 

Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/ 
RM-0610-166-22 

 Pani Elżbieta WITEK 

 Marszałek Sejmu 

 

Szanowna Pani Marszałek, 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 25 listopada 2022 r. 
projektem ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu przesyłam projekty aktów wykonawczych. 

Z poważaniem 

Łukasz Schreiber 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

Do wiadomości: 
wnioskodawca 



Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

w sprawie sposobu ustalania wysokości gazowego odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy 

Ceny 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia … o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. …) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Gazowy odpis na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny ustala się zgodnie z następującym 

wzorem: 

𝐺𝑂𝐹 = 𝑊𝑤 × (𝐶𝑤̅̅ ̅̅ − 𝐾𝑤̅̅ ̅̅ − 𝐾𝑖) × xxx, 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

𝐺𝑂𝐹 – gazowy odpis na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny [zł], 

𝑊𝑤   – wolumen sprzedanego wydobytego gazu ziemnego [MWh], 

𝐶𝑤̅̅ ̅̅  – średnia ważona wolumenem cena sprzedaży pochodzącego z wydobycia gazu 

ziemnego, wynikająca z ksiąg rachunkowych przedsiębiorstwa wydobywającego 

gaz ziemny, po uwzględnieniu korekty z tytułu przepływów z transakcji 

zabezpieczających [zł/MWh], 

𝐾𝑤̅̅ ̅̅  – średni ważony wolumenem koszt wydobycia gazu ziemnego [zł/MWh] 

wynikającego z ksiąg rachunkowych tego przedsiębiorstwa wydobywającego gaz 

ziemny 

– dla danego miesiąca kalendarzowego, 

𝐾𝑖 – koszty inwestycyjne [xx zł/MWh]. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

PREZES RADY MINISTRÓW 



– 2 – 

 

UZASADNIENIE  

1. Potrzeba i cel wydania aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie stanowi wypełnienie delegacji zawartej w art. 18 ust. 2 ustawy z 

dnia … o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. …), zwanej dalej „ustawą”. 

2. Opis najważniejszych rozwiązań projektu rozporządzenia 

Projektowane rozwiązanie jest częścią systemu projektowanego w ustawie, której celem jest 

przeciwdziałanie rosnącym cenom paliw gazowych. Wzrost cen paliw gazowych na rynku 

krajowym i zagranicznym w 2022 r. jest wynikiem oddziaływania kilku nakładających się na 

siebie czynników. Główne znaczenie przypisać należy inwazji zbrojnej Rosji na Ukrainę oraz 

ożywieniu gospodarczemu po pandemii COVID-19. Działania rozpoczęte przez Federację 

Rosyjską miały znaczący wpływ na wysokość i nieprzewidywalność cen gazu i innych 

surowców. Trwająca przebudowa źródeł i kierunków dostaw paliw gazowych powoduje 

dodatkową presję wynikającą z kosztów dostosowania się przedsiębiorców do nowej sytuacji. 

Wysokie ceny paliw gazowych mają wpływ nie tylko na cały sektor gazowy, energetyczny 

i ciepłowniczy, ale także bezpośrednio na wszystkich obywateli oraz instytucje użyteczności 

publicznej, skutkując koniecznością pokrywania wyższych, często nieakceptowalnych 

wydatków na surowce, niezbędne do obsługi systemu grzewczego. 

W celu przeciwdziałania opisywanym negatywnym zjawiskom ustawa przewidziała 

wprowadzenie mechanizmów osłonowych dla niektórych odbiorców paliw gazowych. 

Komplementarne do tych rozwiązań jest wprowadzenie w rozdziale 3 ustawy odpisu na 

Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny przekazywanego przez przedsiębiorstwa wydobywające gaz 

ziemny. Jego zadaniem jest przy tym zapewnienie przekazywania określonej części zysku  

przez przedsiębiorstwo wydobywające gaz ziemny na rzecz finansowania rekompensat za 

stosowanie ceny maksymalnej. 

Jednocześnie ustawodawca przewidział, że sposób ustalania wysokości gazowego odpisu na 

Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny zostanie określony przez Radę Ministrów w drodze 

rozporządzenia. Projektowany gazowy odpis na Fundusz, został określony jest jako iloczyn 

wolumenu wydobytych paliw gazowych oraz dodatniej różnicy średniej ważonej wolumenem 

ceny sprzedaży pochodzącego z wydobycia gazu ziemnego, wynikającej z ksiąg rachunkowych 

przedsiębiorstwa energetycznego, po uwzględnieniu korekty z tytułu przepływów z transakcji 

zabezpieczających, jeżeli jest wyższa niż średnioważona cena jednostkowa sprzedaży paliw 



– 3 – 

gazowych pochodzących z wytwarzania paliw gazowych oraz średniego ważonego 

wolumenem kosztu wydobycia paliw gazowych oraz kosztów inwestycyjnych. 

3. Wejście w życie  

Zgodnie z § 2 projektu rozporządzenia proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie 

w dniu następującym po dniu ogłoszenia. 

Wejście w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia, uzasadnione jest 

przede wszystkim potrzebą udzielenia natychmiastowego wsparcia odbiorcom paliw 

gazowych, w zakresie możliwości uregulowania rachunków i gwarancji ciągłości dostaw paliw 

gazowych. 

Termin wejścia w życie ustawy nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego i nie 

stoi w sprzeczności z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

4. Zgodność z prawem Unii Europejskiej 

W ocenie projektodawców projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.  

5. Notyfikacja 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej 

w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, 

z późn. zm.).  

Projekt ustawy nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia projektu. 

6. Wpływ na mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub 

praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej i nie wpływa na 

działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. 

7. Konsultacje projektu 

Projekt przedmiotowej regulacji, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 

lipca 2005 o działalności lobbingowej w procesie stosowania prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), 

zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 



– 4 – 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Projekt rozporządzenia zostanie 

przekazany do konsultacji publicznych i uzgodnień międzyresortowych. 



– 5 – 

 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie sposobu ustalania 
wysokości gazowego odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Anna Łukaszewska-Trzeciakowska – Podsekretarz Stanu w 
Ministerstwie Klimatu i Środowiska 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Michał Syrek 

Wydział Gazu Ziemnego w Departamencie Elektroenergetyki i Gazu 

e-mail : michal.syrek@klimat.gov.pl 

Data sporządzenia 

21 listopada 2022 r.  

Źródło: 

Inicjatywa własna 

art. 18 ust. 2 ustawy z dnia … o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją 
na rynku paliw (Dz. U. poz. ….) 

 

Nr w wykazie prac: …………………. 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Obserwowane obecnie wysokie ceny energii gazu ziemnego, będące skutkiem działań Federacji Rosyjskiej, 

doprowadziły do rekordowych cen gazu ziemnego na europejskich rynkach, co oddziałuje na wszystkich odbiorców 

gazu ziemnego. Ustawa z dnia … o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku 

z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. ….) zwana dalej „ustawą o ochronie odbiorców paliw gazowych”, ogranicza 
wpływ wzrostu cen gazu ziemnego wynikający z tych działań dla tych odbiorców, za rekompensatą dla podmiotów 
uprawnionych, o których mowa w ustawie  

Jednocześnie wysokie ceny gazu ziemnego, z którymi borykają się odbiorcy końcowi gazu ziemnego, generują 

niewspółmierne zyski finansowe dla przedsiębiorstw energetycznych wydobywających gaz ziemny. Ceny gazu 

ziemnego na europejskich rynkach kasowych gazu ziemnego, w 2022 r. sięgały nawet 350 euro/MWh, co przy 
względnie stałych kosztach jego wydobycia powoduje, że  przedsiębiorstwa wydobywające gaz ziemny notują 

bezprecedensowe zyski. Uzasadnionym jest zatem ograniczenie nadmiarowych zysków tych przedsiębiorstw 

energetycznych, celem ich przekazania na działania osłonowe przygotowane dla odbiorców, którzy bez tych działań 
mogliby mieć trudności z regulowaniem rachunków za paliwa gazowe. Ograniczenie zysków przedsiębiorstw 

energetycznych zajmujących się wydobyciem gazu ziemnego odbędzie się poprzez dokonanie odpisu na rachunek 
Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny w sposób określony w § 1 projektu rozporządzenia. 

Przedmiotowy projekt stanowi wypełnienie delegacji ustawowej zawartej w art. 18 ust. 2 ustawy o ochronie 

odbiorców paliw gazowych, zgodnie z którą Rada Ministrów została zobligowana do określenia sposobu obliczania 
limitu wysokości odpisu gazowego na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny, przekazywanego przez przedsiębiorstwa 
wydobywające gaz ziemny. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W § 1 projektodawca wyznaczył sposób określania gazowego odpisu na Fundusz, uwzględniając przy tym koszty 
wydobycia gazu ziemnego oraz konieczność ponoszenia przez te przedsiębiorstwa nakładów inwestycyjnych, których 

celem jest utrzymanie lub zwiększenie wielkości wydobycia gazu ziemnego w kraju. W przedmiotowym paragrafie 

określony jest również sposób określania ceny sprzedaży gazu ziemnego oraz wartość części zysku, która 
przekazywana jest na Fundusz. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Mechanizm ograniczania dochodów niektórych przedsiębiorstw wydobywających gaz ziemny jest obecnie wdrażany w 

państwach europejskich zgodnie z przyjętym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/1854 z dnia 6 października 2022 r. w 

sprawie interwencji w sytuacji nadzwyczajnej w celu rozwiązania problemu wysokich cen energii (Dz. Urz. UE LI 
261 z 7.10.2022, str. 1).  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Przedsiębiorstwa 

posiadające koncesje na 

poszukiwanie i 

13 Bilans zasobów złóż kopalin 

w Polsce wg stanu na 
31.12.2021 r. 

Obowiązek uiszczania odpisu 

na Fundusz Wypłaty Różnicy 
Ceny 



– 6 – 

 
rozpoznawanie złóż gazu 
ziemnego 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków 

przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej i nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców oraz 
małych i średnich przedsiębiorców. Z uwagi na zakres projektu, który nie dotyczy zadań związków zawodowych, 
projekt nie podlega opiniowaniu przez reprezentatywne związki zawodowe.  

Z uwagi na zakres projektu, który nie dotyczy praw i interesów związków pracodawców, projekt nie podlega 
opiniowaniu przez reprezentatywne organizacje pracodawców.  

Projekt nie podlega opiniowaniu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, gdyż nie dotyczy spraw 

związanych z samorządem terytorialnym, o których mowa w ustawie z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu 

i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii 
Europejskiej.  

Projekt nie dotyczy spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 
i innych instytucji dialogu społecznego, wobec czego nie wymaga zaopiniowania przez RDS. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 
uzgodnienia projektu. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 
2022 r.) 

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 

 

1 

2023 

2 

2024 

3 

2025 

4 

2026 

5 

2027 

6 

2028 

7 

2029 

8 

2030 

9 

2031 

10 

203
2 

Łącznie 
(0–10) 

Dochody 

ogółem 

0 9166,667 833,333 0 0 0 0 0 0 0 0 10 000 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 
(oddzielnie) 

0 9166,667 833,333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki 

ogółem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 
(oddzielnie) 

0 0000 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 9166,667 833,333 0 0 0 0 0 0 0 0 10 000 

budżet państwa 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 
(oddzielnie) 

0 9166,667 833,333 0 0 0 0 0 0 0 0 10 000 

Źródła 

finansowania  
 

Dodatkowe 

informacje, w 

tym wskazanie 

Mechanizm nie wymaga dodatkowych środków w sektorze finansów publicznych. 

Rozporządzenie nie rodzi żadnych nowych skutków dla sektora finansów publicznych ani po 
stronie dochodowej, ani wydatkowej. 



– 7 – 

 
źródeł danych i 
przyjętych do 
obliczeń założeń 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz 

na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 
zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie 
(0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym (w 

mld zł, ceny 
stałe z 2022 r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, 

małych i średnich 
przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 
domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

osoby 

niepełnosprawne 
oraz osoby starsze 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże 
przedsiębiorstwa 

Nie dotyczy 

sektor mikro-, 

małych i średnich 
przedsiębiorstw 

Nie dotyczy 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe , a także 

osoby 
niepełnosprawne 
oraz osoby starsze 

Projektowane przepisy wprowadzają sposób obliczania gazowego odpisu na 

Fundusz, koniecznego do wdrożenia obowiązku przekazywania odpisu na 

Fundusz dla wytwórców  przedsiębiorstw energetycznych wydobywających 

gaz ziemny. Z uwagi na fakt, że sposób wyznaczania wysokości gazowego 
odpisu na Fundusz odnosi się do wartości wyznaczanych w przyszłości (tj. 

przyszłych wyników rynku oraz realizacji umów sprzedaży gazu ziemnego, 

które w części zostaną zawarte w przyszłości) wpływ na funkcjonowanie 
przedsiębiorców, obywateli i gospodarstw domowych jest  niemożliwy do 

precyzyjnego oszacowania. Co do zasady, celem niniejszej regulacji jest 

minimalizowanie negatywnych efektów wysokich cen gazu ziemnego 
poprzez redystrybuowanie nadmiernych zysków wskazanych podmiotów 
do odbiorców końcowych. 

  

Niemierzalne brak Nie dotyczy 

Dodatkowe 

informacje, w 
tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do 

obliczeń 
założeń. 

Nie dotyczy 

 



– 8 – 

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza 

bezwzględnie wymaganymi przez UE 
(szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do 
ich elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: brak 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak przewidywanego wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

  środowisko 
naturalne 

 sytuacja i rozwój 
regionalny 

 sądy powszechne, 
administracyjne lub 
wojskowe 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne: gaz ziemny 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie 
wpływu 

Wprowadzenie mechanizmu obowiązku przekazywania gazowego odpisu na Fundusz Wypłaty 
Różnicy Ceny dla przedsiębiorstw energetycznych wydobywających gaz ziemny elektryczną nie 
będzie miało wpływu na rynek gazu ziemnego. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Zgodnie z § 2 projektu rozporządzenia, przedmiotowe rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 
ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja efektów projektów prowadzona będzie na bieżąco. Nie rekomenduje się wskazywania konkretnych 
mierników do ewaluacji. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

  



Projekt  

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia  

w sprawie wzoru sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw materiałów 

i usług 

Na podstawie art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania 

energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych (Dz. U. z 2022 poz. 1050 i …) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wzór sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha 

dostaw materiałów i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. 

o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych, w zakresie: 

1) budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do 

wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn istotnych odstępstw od realizacji tego planu; 

2) eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do 

wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn istotnych odstępstw od realizacji tego planu. 

§ 2. Wzór, o którym mowa w § 1, jest określony w załączniku do rozporządzenia

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

  

                                                

1)   Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 
2)   Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 15 grudnia 

2021 r. w sprawie wzoru sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług (Dz. U. 

poz. 2385), które …. 

 



– 2 – 

Załącznik 

do rozporządzenia  

Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 

(poz.     ) 
 

 

  
WZÓR 

 

Sprawozdania dotyczące realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o 

którym mowa w art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu 

wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych, w zakresie 

budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do 

wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn istotnych odstępstw od realizacji tego 

planu, oraz eksploatacji morskiej farmy wiatrowej, w tym przyczyn istotnych 

odstępstw od realizacji tego planu1) 

 

1. PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA (podkreślić właściwe):  

1) art. 43 ust. 1 pkt 2 lit. a albo 

2) art. 43 ust. 1 pkt 2 lit. b, albo  

3) art. 43 ust. 1 pkt 3  

- ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich 

farmach wiatrowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 234, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” 

 

2. DANE WYTWÓRCY 

2.1. Nazwa/Imię i nazwisko 

 

2.2. Adres siedziby/Adres zamieszkania 

 

2.3. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż w pkt 2.2) 

 

2.4. Numer telefonu do kontaktu 

 

2.5. Adres e-mail do korespondencji 

 

2.6. Osoba uprawniona/osoby uprawnione do reprezentacji – imię i nazwisko/imiona i nazwiska 

 



– 3 – 

2.7. Wskazanie grupy kapitałowej albo wskazanie grupy kapitałowej i jej opis, jeżeli uległ on zmianie w 

stosunku do przekazanego planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 1 i 

3 ustawy, lub wcześniej złożonych sprawozdań (w przypadku gdy wytwórca należy do grupy 

kapitałowej) 
(opis grupy kapitałowej i podmiotów do niej należących, główne obszary ich działania, zmiany struktury grupy 

kapitałowej względem planu łańcucha dostaw materiałów i usług lub wcześniej złożonego sprawozdania) 

 

3. PODSTAWOWE DANE I PARAMETRY MORSKIEJ FARMY WIATROWEJ NA MOMENT 

SKŁADANIA SPRAWOZDANIA 

3.1. Nazwa 

 

3.2. Lokalizacja  
(w układzie współrzędnych geocentrycznych geodezyjnych GRS80h2)) 

 

3.3. Moc zainstalowana elektryczna morskiej farmy wiatrowej   
(w MW, z wyszczególnieniem fazy budowy i eksploatacji) 

 

3.4. Liczba morskich turbin wiatrowych na podstawie projektu technicznego, o którym mowa w art. 34 

ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333, z późn. zm.), 

jeżeli został opracowany na dzień złożenia sprawozdania, albo założeń wytwórcy - w przypadku 

sprawozdania, o którym mowa w pkt 1 ppkt 1  

 

3.5. Łączna liczba stacji elektroenergetycznych zlokalizowanych na morzu na podstawie projektu 

technicznego, o którym mowa w art. 34 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, 

jeżeli został opracowany na dzień złożenia sprawozdania, albo założeń wytwórcy - w przypadku 

sprawozdania, o którym mowa w pkt 1 ppkt 1  
(w sztukach, z wyszczególnieniem fazy budowy i eksploatacji) 

 

3.6. Planowany dzień pierwszego wprowadzenia do sieci energii elektrycznej wytworzonej w morskiej 

farmie wiatrowej, w przypadku gdy uległ zmianie względem harmonogramu rzeczowo-finansowego 
(wypełnić w przypadku sprawozdań, o których mowa w pkt 1 ppkt 1 i 2) 

 

4. SZCZEGÓŁY SPRAWOZDANIA 

4.1. W przypadku sprawozdania, o którym mowa w (podkreślić właściwe): 

1) pkt 1 ppkt 1: 

a) data wydania decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, o której mowa w art. 18 ust. 1 

ustawy, albo  

b) dzień zamknięcia sesji aukcji, o której mowa w art. 26 ust. 1 ustawy; 

2) pkt 1 ppkt 2 - data wydania koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej; 

3) pkt 1 ppkt 3 - data pierwszego wprowadzenia energii elektrycznej wytworzonej w morskiej 

farmie wiatrowej do sieci właściwego operatora 

 

4.2. Faza sprawozdawczości  
(faza budowy lub faza eksploatacji morskiej farmy wiatrowej) 

 

4.3. Okres objęty sprawozdaniem (DD.MM.RRRR - DD.MM.RRRR) 
(w przypadku pierwszego sprawozdania, o którym mowa w pkt 1 ppkt 1, jako początek okresu objętego sprawozdaniem 

przyjmuje się datę złożenia planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 1 ustawy, albo 

zaktualizowanego planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy) 

 



– 4 – 

5. CZĘŚĆ MERYTORYCZNA 

5.1. Wynik kluczowych postępowań na wybór dostawców materiałów i usług 
(wykaz podmiotów wraz z podaniem firmy i siedziby) 

 

5.2. Opis działań podjętych przez wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do 

której należy wytwórca, w okresie objętym sprawozdaniem na rzecz zapewnienia konkurencyjności 

między dostawcami materiałów i usług wykorzystywanych na potrzeby (podkreślić właściwe): 

1) budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3); 

2) eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia 

mocy4)
  

 

5.3. Opis udziału nakładów inwestycyjnych poniesionych przez wytwórcę lub przedsiębiorców 

należących do grupy kapitałowej, do której należy wytwórca, w okresie objętym sprawozdaniem na 

rzecz podmiotów posiadających siedzibę lub oddział na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 

łącznych nakładach na (podkreślić właściwe): 

1) budowę morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3); 

2) eksploatację morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia 

mocy4)  
(łączna wartość nakładów poniesionych w ramach zawartych umów i kontraktów w okresie objętym sprawozdaniem, 

wyrażona w kwocie PLN netto oraz brutto, opis zakresu rzeczowego względem poniesionych nakładów oraz łączna 

wartość nakładów uwzgledniająca dane ze złożonych sprawozdań, jeżeli takie były złożone)   

 

5.4. Opis inicjatyw podjętych przez wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do 

której należy wytwórca, dotyczących badań i rozwoju oraz innowacyjności, uruchomionych lub 

zrealizowanych w okresie objętym sprawozdaniem, związanych z realizacją inwestycji w zakresie 

morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy 
(faktyczna lub oszacowana wartość inicjatyw wyrażona w kwocie PLN brutto, jeżeli taka wartość jest możliwa do 

ustalenia, oraz powiązanie tych inicjatyw z projektem i ich wpływ na jego realizację) 

 

5.5. Opis działań podjętych lub zrealizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie 

objętym sprawozdaniem przez wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do 

której należy wytwórca, lub dostawców materiałów i usług w celu rozwoju zasobów ludzkich w zakresie 

kompetencji i podnoszenia kwalifikacji zawodowych potrzebnych do (podkreślić właściwe):  

1) budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3); 

2) eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia 

mocy4)
  

(w szczególności liczba i dokładny zakres zrealizowanych działań) 

 

5.6. Wyniki wstępnego dialogu z zarządami portów morskich oraz operatorami terminali działających 

na terenie tych portów dotyczącego wykorzystania portów morskich do celów obsługi budowy 

i eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, 

z uwzględnieniem wykorzystania portów morskich zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 
(np. zawarte porozumienia, promesy i umowy oraz ich opis) 

 

5.7. Opis i szacunkowa liczba miejsc pracy utworzonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez 

wytwórcę lub przedsiębiorców należących do grupy kapitałowej, do której należy wytwórca, oraz przez 

dostawców materiałów i usług wykorzystywanych na potrzeby i w związku z (podkreślić właściwe): 

1) budową morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy3);   

2) eksploatacją morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia 

mocy4)  

(opis, liczba miejsc pracy, w tym zawartych umów cywilnoprawnych, lub opis inicjatyw uruchomionych w okresie 

objętym sprawozdaniem na rzecz utworzenia miejsc pracy wraz z ich opisem i przewidywaną lub faktyczną liczbą 

miejsc pracy oraz łączna liczba miejsc pracy, uwzględniająca dane ze złożonych sprawozdań, jeżeli takie były złożone) 



– 5 – 

 

6. OPIS PRZYCZYN ISTOTNYCH ODSTĘPSTW OD REALIZACJI PLANU ŁAŃCUCHA 

MATERIAŁÓW I USŁUG, O KTÓRYM MOWA W ART. 42 UST. 1 I 3 USTAWY, W OKRESIE 

OBJĘTYM SPRAWOZDANIEM 

 

 

 

Objaśnienia: 

1) W przypadku gdy informacje zawarte w sprawozdaniu stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, należy oznaczyć ten fakt w sposób niebudzący 

wątpliwości. 

2) Układ współrzędnych geocentrycznych geodezyjnych GRS80h jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o 

którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1990). 

3) W przypadku sprawozdań, o których mowa w pkt 1 ppkt 1 i 2. 

4) W przypadku sprawozdania, o którym mowa w pkt 1 ppkt 3. 



– 6 – 

UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru sprawozdań 

dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług stanowi wykonanie 

upoważnienia zawartego w art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu 

wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych, zwanej dalej „ustawą”. 

Celem projektowanego rozporządzenia jest ujednolicenie formy sporządzania 

sprawozdań, o których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy oraz ułatwienie analizy 

zamieszczonych w nich danych. Na gruncie ustawy przesądzono, że w rozporządzeniu 

określony zostanie jeden wzór dla trzech sprawozdań. Wynika to z faktu, że w każdym z nich 

przekazywany jest prawie taki sam katalog informacji i danych, zatem opracowywanie trzech 

niemal identycznych wzorów byłoby zbyteczne. Drobne różnice pomiędzy konkretnymi 

sprawozdaniami rozwiązano natomiast poprzez wprowadzenie do wzoru stosownych 

wyjaśnień w zakresie jego stosowania. 

Sprawozdania, o których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, sporządza się na 

podstawie planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym mowa art. 42 ust. 1 i 3 ustawy, 

zwanego dalej: „Planem”, oraz dokumentacji dotyczącej stopnia realizacji Planu, o której 

mowa w art. 43 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Określono wzór sprawozdań dla trzech przypadków: 

1) wzór sprawozdania dotyczącego realizacji Planu, w zakresie budowy morskiej farmy 

wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, które należy 

przekazać Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki, zwanego dalej „Prezesem URE”, w 

terminie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji, o której mowa w art. 18 ust. 1 ustawy, lub od 

dnia zamknięcia sesji aukcji, o której mowa w art. 26 ust. 1 ustawy, które następnie musi 

być przekazywane co roku, do dnia uzyskania koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej 

w morskiej farmie wiatrowej, w tym przyczyn istotnych odstępstw od realizacji tego Planu; 

2) wzór sprawozdania dotyczącego realizacji Planu, w zakresie budowy morskiej farmy 

wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, które należy 

przekazać Prezesowi URE w terminie 6 miesięcy od dnia uzyskania koncesji na 

wytwarzanie energii elektrycznej w morskiej farmie wiatrowej, w tym przyczyn istotnych 

odstępstw od realizacji tego Planu; 

3) wzór sprawozdania przekazywanego Prezesowi URE, co 2 lata, przez okres 6 lat od dnia 

pierwszego wprowadzenia energii elektrycznej wytworzonej w morskiej farmie wiatrowej 

do sieci właściwego operatora, a następnie co 5 lat, przekazywanie sprawozdania 

dotyczącego realizacji Planu, w zakresie eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z 

zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, w tym przyczyn istotnych 

odstępstw od realizacji tego Planu. 

Na podstawie danego wzoru sprawozdania będzie możliwe wykazanie stopnia 

zaawansowania wykonania założeń, określonych w Planie, w czasie objętym sprawozdaniem,  

co pozwoli administracji w sposób bardziej efektywny obserwować działania wytwórców, 

a następnie programować polityki, mające na celu zwiększanie udziału polskich 

przedsiębiorstw w zamówieniach na usługi i dostawy dla morskiej energetyki wiatrowej. 



– 7 – 

Sporządzone sprawozdania, o których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

przekazywane są, w postaci elektronicznej, na adres elektroniczny wskazany przez Prezesa 

URE w Biuletynie Informacji Publicznej URE, a następnie zamieszczane przez Prezesa URE 

w tym biuletynie. Konieczność przedkładania sprawozdań z realizacji Planu Prezesowi URE 

ma na celu uzyskania efektu stałego zaangażowania wytwórcy w krajowy rynek przez cały 

okres realizacji inwestycji. 

Projektowany zakres sprawozdań może skutkować, że w ich treści przekazane zostaną 

dane, które mogą stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa. Mając na uwadze konieczność 

zabezpieczenia takich danych oraz ustawowy obowiązek publikacji sprawozdań, we wzorze 

zawarto wyjaśnienie, że w przypadku, gdy informacje zawarte w sprawozdaniach stanowią 

tajemnicę przedsiębiorstwa, należy oznaczyć ten fakt w sposób nie budzący wątpliwości. 

Rozwiązanie takie jest wyłącznie techniczną, wynikową kwestią z zakresu sporządzania 

sprawozdań, jednakże jest konieczne w celu umożliwienia Prezesowi URE opublikowania 

sprawozdań niezawierających tajemnicy przedsiębiorstwa.  

W celu ułatwienia wypełniania oraz późniejszej weryfikacji sprawozdań, zdecydowano 

się na zawarcie w kolejnych punktach dokumentu, stosownych wyjaśnień. Przykładowo, w 

części 4.2. („Faza sprawozdawczości”) doprecyzowano, że należy przez to rozumieć fazę 

budowy albo fazę eksploatacji morskiej farmy wiatrowej. W tym miejscu należy wyjaśnić, że 

biorąc pod uwagę sposób i charakter inwestycji w morską farmę wiatrową, działania w zakresie 

przygotowania i rozwoju projektu, obejmujące między innymi przeprowadzenie wszelkich 

niezbędnych badań, wykonywanie ekspertyz i uzyskiwanie pozwoleń, stanowią element fazy 

budowy morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia 

mocy. Natomiast faza projektu określona we wzorze jako „eksploatacja morskiej farmy 

wiatrowej”, potocznie zwana „fazą operacyjną projektu”, oznacza wszelkie działania 

następujące po pierwszym wprowadzeniu energii do sieci. 

Należy również wyjaśnić, że w przypadku pierwszego sprawozdania, o którym mowa 

w art. 43 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy, jako początek okresu objętego sprawozdaniem przyjmuje się 

datę złożenia Planu, o którym mowa w art. 42 ust. 1 ustawy, albo zaktualizowanego Planu, o 

którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy. W przypadku kolejnych sprawozdań okres sprawozdania 

powinien rozpoczynać się po ostatnim dniu poprzedniego okresu sprawozdawczego. 

Rozróżnienie to wynika z faktu, że przepisy ustawy dopuszczają przypadek, w którym 

wytwórca złoży zaktualizowany Plan, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy, zanim złoży 

pierwsze sprawozdanie odnoszące się do Planu, o którym mowa w art. 42 ust. 1 ustawy. W 

takim przypadku, w ocenie projektodawcy, wystarczające jest sporządzenie sprawozdania ze 

zaktualizowanego Planu, który w istocie jest planem uwzględniającym informację o 

przeprowadzeniu dialogu z potencjalnymi dostawcami materiałów i usług. W związku z tym, 

w przypadku pierwszego sprawozdania, niecelowe byłoby wskazywanie jako początku okresu 

objętego sprawozdaniem daty złożenia Planu, o którym mowa w art. 42 ust. 1 ustawy.  

W odniesieniu do punktu 5.3 wzoru sprawozdań należy zauważyć, że nakłady 

inwestycyjne, co do zasady, dotyczą etapu budowy morskiej farmy wiatrowej, nie etapu 

eksploatacji. Z tego powodu oraz aby wyjaśnić wszelkie wątpliwości, w przypadku etapu 

eksploatacji morskiej farmy wiatrowej i braku nakładów inwestycyjnych w tym okresie należy 

w tym punkcie wskazać brak informacji, aby było to zgodne ze stanem faktycznym inwestycji. 



– 8 – 

W zakresie pkt 5.5 wzoru sprawozdań należy wyjaśnić, że wskaźniki zaproponowane 

w tym punkcie są najbardziej adekwatnym narzędziem sprawozdawczym. Wytwórca 

składający sprawozdanie winien uwzględnić w sprawozdaniu wyszczególnione aspekty, co 

najlepiej opisze podjęte i zrealizowane zadania dotyczące rozwoju zasobów ludzkich w 

zakresie kompetencji i podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

Natomiast jeżeli chodzi o pkt 5.6 należy wskazać, że zawarte porozumienia, promesy 

lub umowy są następstwem przeprowadzonego wstępnego dialogu, o którym mowa w art. 42 

ust. 1 pkt 12 ustawy. Efekty wstępnego dialogu mogą być widoczne dopiero w kolejnych 

okresach sprawozdawczych. Z tego powodu, wytwórca powinien się sprawozdać z dokonanych 

kroków, gdyż pozwoli to ocenić ostateczny wynik wstępnego dialogu z zarządami portów 

morskich oraz operatorami terminali działających na terenie tych portów. 

W odniesieniu do punktu 5.7 wzoru sprawozdań należy wyjaśnić, że posłużono się 

w nim określeniem „szacunkowa” w kontekście liczby miejsc pracy utworzonych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, ponieważ uwzględniona powinna być nie tylko faktyczna liczba 

utworzonych miejsc pracy, w tym zawartych umów cywilnoprawnych, ale również opis 

inicjatyw uruchomionych w okresie objętym sprawozdaniem na rzecz utworzenia miejsc pracy 

wraz z ich opisem i przewidywaną lub faktyczną liczbą miejsc pracy – w przypadku jeśli takie 

inicjatywy zostały podjęte. Konkretna liczba miejsc pracy, które powstaną w wyniku podjęcia 

tych inicjatyw może jeszcze nie być znana na dzień sporządzania sprawozdania. 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia. Z uwagi na przewidywany czas składania pierwszych sprawozdań przez 

wytwórców (od ok. 2022 r.), taki czas trwania vacatio legis jest wystarczający. 

Projektowane przepisy zostały przeanalizowane pod kątem wpływu na mikro, małe 

i średnie przedsiębiorstwa. Regulacje zawarte w projekcie rozporządzenia nie będą miały 

wpływu na ich funkcjonowanie. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji, zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji programu pomocowego, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743). 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, zgodnie z § 27 ust. 4 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia z chwilą przekazania do uzgodnień międzyresortowych został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie 

z § 52 ww. uchwały oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248). 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.



– 9 – 

Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru 

sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i 

usług 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Ireneusz Zyska 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Agata Święcka, e- mail: agata.swiecka@klimat.gov.pl Małgorzata Pajor, 
e-mail: malgorzata.pajor@klimat.gov.pl 

Data sporządzenia 
7.12.2021 r. 

 

Źródło:  

Art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2020 

r. o promowaniu wytwarzania energii 
elektrycznej w morskich farmach wiatrowych  

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Klimatu i Środowiska: 

… 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Wytwórcy, którzy ubiegają się o uzyskanie prawa do pokrycia ujemnego salda zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2020 r. 
o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych, zwanej dalej również „ustawą”, są 

obowiązani sporządzić plan łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 1, zwany dalej: „planem”. 

Ponadto, wytwórca przedkłada Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki, zwanego dalej „Prezesem URE”, zaktualizowany 
plan, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy, oraz prowadzi dokumentację dotyczącą stopnia realizacji planu, o której 

mowa w art. 43 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Ww. plany, wraz z obowiązkiem przeprowadzenia, przed przystąpieniem do systemu wsparcia, dialogu technicznego 

z potencjalnymi dostawcami materiałów i usług wykorzystywanych w toku budowy i eksploatacji morskiej farmy 
wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, to elementy stymulujące rozwój krajowego 

sektora usług związanych z morską energetyką wiatrową. Na podstawie określonego w projekcie wzoru sprawozdań będzie 

możliwe wykazanie stopnia zaawansowania realizacji założeń, określonych w planie, w czasie objętym sprawozdaniem, 
co pozwoli administracji w sposób bardziej efektywny obserwować działania wytwórców, a następnie programować 

polityki mające na celu zwiększanie udziału polskich przedsiębiorstw w zamówieniach na usługi i dostawy dla morskiej 

energetyki wiatrowej. Sprawozdania z realizacji planu stanowią kontynuację działań, zmierzających do zwiększenia tzw. 

local content. Konieczność przedkładania Prezesowi URE sprawozdań z realizacji planu ma na celu uzyskanie efektu 
stałego zaangażowania wytwórcy w krajowy rynek przez cały okres realizacji inwestycji.  

Zgodnie z ustawą, plan powinien składać się z części dotyczącej fazy budowlanej lub części dotyczącej fazy 

eksploatacyjnej. Również sprawozdania, w zależności od zaawansowania inwestycji, dotyczą fazy budowlanej lub 
eksploatacyjnej. Publikacja planu i sprawozdań z jego realizacji odbywa się z zachowaniem tajemnicy przedsiębiorstwa.  

Jak wskazano wyżej, analiza przedkładanych planów oraz sprawozdań z jego realizacji pozwoli administracji w sposób 

bardziej efektywny obserwować działania wytwórców, a następnie programować polityki mające na celu zwiększanie 
udziału polskich przedsiębiorstw w zamówieniach na usługi i dostawy dla morskiej energetyki wiatrowej. Dodatkowo, 

w celu zapewnienia optymalnych korzyści gospodarczych płynących z rozwoju morskiej energetyki wiatrowej, w art. 44 

ustawy zobligowano Prezesa URE do przekazywania planów oraz sprawozdań z ich realizacji, ministrowi właściwemu do 

spraw klimatu i ministrowi właściwemu do spraw aktywów państwowych. 
Zarówno ww. plany, sprawozdania, jak i prowadzona dokumentacja dotyczą morskiej farmy wiatrowej w rozumieniu art. 

3 pkt 3 ustawy jak i zespołu urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, o którym mowa w art. 3 pkt 13 ustawy. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W ustawie z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych, 
ustawodawca na podstawie art. 43 ust. 4 ustawy, zobowiązał ministra właściwego do spraw klimatu do określenia, w drodze 

rozporządzenia, wzoru sprawozdań, o których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy.  

Wzór sprawozdań określono dla trzech przypadków: 
1) sprawozdania dotyczącego realizacji planu, o którym mowa w art. 42 ust. 1 i 3, w zakresie budowy morskiej farmy 

wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, które należy przekazać Prezesowi URE w terminie 

6 miesięcy od dnia wydania decyzji, o której mowa w art. 18 ust. 1 ustawy, lub od dnia zamknięcia sesji aukcji, o której 
mowa w art. 26 ust. 1 ustawy, które następnie musi być przekazywane co roku, do dnia uzyskania koncesji na wytwarzanie 

energii elektrycznej w morskiej farmie wiatrowej, z uwzględnieniem przyczyn istotnych odstępstw od realizacji tego planu; 



– 10 – 

2) sprawozdania dotyczącego realizacji planu, o którym mowa w art. 42 ust. 1 i 3, w zakresie budowy morskiej farmy 
wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, które należy przekazać Prezesowi URE w terminie 

6 miesięcy od dnia uzyskania koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej w morskiej farmie wiatrowej, z uwzględnieniem 

przyczyn istotnych odstępstw od realizacji tego planu; 

3) sprawozdania przekazywanego Prezesowi URE, co 2 lata, przez okres 6 lat od dnia pierwszego wprowadzenia energii 
elektrycznej wytworzonej w morskiej farmie wiatrowej do sieci właściwego operatora, a następnie co 5 lat, przekazywanie 

sprawozdania dotyczące realizacji planu łańcucha dostaw materiałów i usług, o którym mowa w art. 42 ust. 1 i 3, w zakresie 

eksploatacji morskiej farmy wiatrowej wraz z zespołem urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, z uwzględnieniem 
przyczyn istotnych odstępstw od realizacji tego planu. 

Celem projektowanego rozporządzenia jest ujednolicenie formy sporządzanych sprawozdań, o których mowa w art. 43 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy oraz ułatwienie analizowania zamieszczonych w nich danych.  

Spodziewanym efektem jest zwiększenie udziału polskich przedsiębiorstw w inwestycjach morskich farm wiatrowych, co 
przyczyni się do rozwoju narodowej gospodarki. 

W ocenie Ministerstwa Klimatu i Środowiska, zwłaszcza biorąc pod uwagę fakt istnienia delegacji ustawowej, nie jest 

możliwe osiągnięcie celu w postaci określenia wzoru sprawozdań, o których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy za pomocą 
innych środków niż działania legislacyjne polegające na wydaniu rozporządzenia. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Wielka Brytania w listopadzie 2016 r. zdecydowała się na wydanie przewodnika dla wytwórców dotyczącego planu (ang. 

Supply Chain Plan Final Guidance for projects of 300MW or more applying for a Contract for Difference). Wytyczne te 
mają na celu zapewnienie wytwórcom pomocy w sformułowaniu dokumentu jakim jest plan.  

Celem procesu oceny planu jest zachęcanie do rozwoju niskoemisyjnych, otwartych i konkurencyjnych łańcuchów dostaw 

oraz promowanie innowacji i umiejętności. Aby zakwalifikować się do udziału w tzw. rundzie alokacyjnej CfD (ang. contract 
for difference) konieczne jest posiadanie oświadczenia Sekretarza Stanu zatwierdzającego plan.  

W ww. przewodniku określono kryteria oceny planu. Oceniany jest zakres, w jakim plany wspierają rozwój konkurencji 

w łańcuchach dostaw (kryterium „konkurencja”), wspierają innowacje w łańcuchach dostaw (kryterium „innowacja”) oraz 

wspierają rozwój umiejętności w łańcuchu dostaw (kryterium „umiejętność”). Wytwórcy powinni też przedstawić projekt 
i strategię zamówień, aby umożliwić ocenę etapu projektu podczas oceny planu łańcucha dostaw. 

Każdy plan jest oceniany za pomocą systemu punktacji dla trzech kluczowych kryteriów (innowacyjność, konkurencja 

i umiejętności). Każde kryterium może być ocenione na maksymalnie 100 punktów. Suma punktów przedstawiana jest jako 
procent ogólnej puli punktów do zdobycia. Wszystkie plany, które uzyskają 50% lub wyższy wynik końcowy są 

zaakceptowane, czyli mogą w ten sposób przystąpić do ubiegana się o pomoc publiczną. 

Plany w późniejszych etapach są monitorowane. Z poszczególnymi deweloperami uzgadniany jest proces i wskazanie 
dowodów, dotyczących realizacji kamieni milowych projektów, w tym kluczowych punktów decyzyjnych dotyczących 

zamówień oraz zobowiązań i działań określonych w planie w celu zachęcania do otwartych i konkurencyjnych łańcuchów 

dostaw oraz promowania innowacji i umiejętności.  

Po zakończeniu budowy morskiej farmy wiatrowej konieczna jest publikacja raportu określającego stopień wdrożenia 
zobowiązań i działań określonych w planie oraz przyczyny wszelkich odstępstw od przedłożonego wcześniej planu. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Wytwórcy, którzy uzyskali 

prawo do pokrycia 
ujemnego salda zgodnie z 

art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 

17 grudnia 2020 r. o 

promowaniu wytwarzania 
energii elektrycznej w 

morskich farmach 

wiatrowych 

5 Publiczna informacja 

przekazywana przez Prezesa 
URE 

Wykonywanie ustawowego 

obowiązku składania 
sprawozdań w oparciu o 

wskazany wzór 

Wytwórcy, którzy uzyskają 

prawo do pokrycia 

ujemnego salda zgodnie z 

art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 

kilkanaście Ocena skutków regulacji 

ustawy z dnia 17 grudnia 2020 

r. o promowaniu wytwarzania 

Wykonywanie ustawowego 

obowiązku składania 

sprawozdań w oparciu o 

wskazany wzór 



– 11 – 

17 grudnia 2020 r. o 
promowaniu wytwarzania 

energii elektrycznej w 

morskich farmach 

wiatrowych 

energii elektrycznej w morskich 
farmach wiatrowych 

Prezes URE 1 Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 

r. – Prawo energetyczne (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 716, z późn. zm.) 

Wykonanie ustawowego 

obowiązku publikacji 

sprawozdań oraz 

przekazywanie ich ministrowi 
właściwemu do spraw klimatu 

i ministrowi właściwemu do 

spraw aktywów państwowych 

Minister właściwy do 

spraw klimatu 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu 
działania Ministra Klimatu i 

Środowiska (Dz. U. poz. 1449) 

Otrzymanie sprawozdania 

sporządzonego wg wzoru 

określonego w projekcie. 

Minister właściwy do 
spraw aktywów 

państwowych 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 listopada 

2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu 

działania Ministra Aktywów 
Państwowych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 943) 

Otrzymanie sprawozdania 
sporządzonego wg wzoru 

określonego w projekcie. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt nie był przedmiotem pre-konsultacji.  
Projekt, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 248) i § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (Dz. U. z 2016 r., poz. 1006, z późn. zm.), został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  

 

Projekt zostanie przekazany do konsultacji (14 dni) do następujących podmiotów:  
1) Agencja Rozwoju Przemysłu; 

2) Baltic Power; 

3) Baltic Trade and Invest; 

4) Enea; 
5) Equinor; 

6) Iberdrola; 

7) Izba Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii; 
8) Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska; 

9) Krajowa Izba Gospodarcza; 

10) Krajowa Izba Gospodarki Morskiej; 
11) Northland Power; 

12) Ocean Winds; 

13) Ørsted; 

14) PGE Baltica; 
15) PGE; 

16) PKN ORLEN; 

17) Polenergia; 
18) Polska Izba Gospodarcza Energii Odnawialnej i Rozproszonej; 

19) Polski Komitet Energii Elektrycznej; 

20) Polskie Sieci Elektroenergetyczne; 



– 12 – 

21) Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej; 
22) Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej; 

23) RWE; 

24) Sea Wind; 

25) Stowarzyszenie Branży Elektroenergetycznej; 
26) Stowarzyszenie Energii Odnawialnej; 

27) Synthos Green Energy; 

28) Tauron; 
29) Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie; 

30) Vattenfall Poland. 

 

Projekt zostanie przekazany do zaopiniowania (14 dni) następującym podmiotom: 
1)  Prezes Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej; 

2)  Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów; 

3)  Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. 
 

Z uwagi na zakres projektu, który nie dotyczy zadań związków zawodowych ani praw i interesów związków pracodawców, 

projekt nie podlega opiniowaniu przez reprezentatywne związki zawodowe ani przez reprezentatywne organizacje 
pracodawców.  

 

Projekt nie podlega opiniowaniu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, gdyż nie dotyczy spraw 

związanych z samorządem terytorialnym, o których mowa w ustawie z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej 

(Dz. U. z 2005 r. poz. 759).  

 
Projekt nie dotyczy spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucji dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.), wobec czego nie wymaga zaopiniowania przez 

RDS.  
 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia 

projektu.  
 

Wyniki opiniowania i konsultacji publicznych zostaną omówione w raporcie z opiniowania i konsultacji publicznych 

udostępnionym na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 



– 13 – 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania  

 

- 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Przedmiotowa regulacja nie powoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów jednostek 

sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, ponieważ jedynie określa wzór sprawozdania, którego obowiązek złożenia znajduje 

się w ustawie z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich 
farmach wiatrowych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa W kontekście działalności dużych przedsiębiorstw zajmujących się wytwarzaniem 

energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych, przedmiotowy projekt 

rozporządzenia będzie miał wpływ w ujęciu niepieniężnym, bowiem określony 

w rozporządzeniu wzór sprawozdań będzie powodował konieczność dokonywania 

sprawozdawczości na jego podstawie. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sektor mikro-, małych 

i średnich przedsiębiorstw. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rodzinę, obywateli oraz 

gospodarstwa domowe. 

osoby niepełnosprawne 

oraz osoby starsze 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na osoby niepełnosprawne oraz 

osoby starsze. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na indywidualną sytuacje obywateli, 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw, jak 

również na rodziny, obywateli oraz gospodarstwa domowe, w szczególności na sytuację ekonomiczną 

i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych, ponieważ określa ono 

jedynie wzory sprawozdań, których obowiązek złożenia znajduje się w ustawie z dnia 17 grudnia 

2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  



– 14 – 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: Projekt rozporządzenia nie wprowadza zmian w obciążeń regulacyjnych, gdyż w obecnym porządku prawnym 

obowiązują już przepisy dotyczące składania sprawozdań na gruncie ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu 

wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Regulacja ma charakter wtórny wobec ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej 

w morskich farmach wiatrowych. Wpływ wprowadzenia proponowanych rozwiązań na rynek pracy został opisany 

w ocenie skutków regulacji do przedmiotowej ustawy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 
lub wojskowe 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne: 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Projekt rozporządzenia nie wpływa na pozostałe obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się, że wzór sprawozdań dotyczących realizacji planu inwestycji morskich farm wiatrowych będzie obowiązywał do 

fazy likwidacji inwestycji morskich farmach wiatrowych, czyli do ok. 2058 roku tj. do przewidywanego zakończenia czasu 
życia instalacji, które zostaną oddane do użytkowania w wyniku rozstrzygnięcia aukcji z 2027 r.  

Przedmiotowe rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak 

 

 


	RM-0610-166-22 akty wykonawcze.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-166-22\1) RM-0610-166-22 akty wykonawcze.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-166-22\2) Uzasadnienie gazowy odpis.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-166-22\3) 2022.11.21 OSR rozporządzenie.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-166-22\4) Rozporządzenie poglądowe, uzasadnienie i OSR - offshore.pdf


